
 
 
 

EDITAL Nº 32/2017 
 

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 22/2017 
SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SiSU - PROCESSO SELETIVO 2017 
 
 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, em cumprimento às decisões judiciais emitidas nos autos do 
Procedimento do Juizado Especial Cível Nº 500040373.2017.4.04.7101/RS e 
5000413-20.2017.4.04.7101,  
 
RESOLVE:  
 
SUSPENDER as matrículas referente ao Processo Seletivo SiSU/UNIPAMPA 2017 
para o curso de Medicina que seriam realizadas nos dias 3, 6, 7 e 8 de fevereiro de 
2017. 
 
COMUNICAR que novas informações sobre o Processo Seletivo SiSU/UNIPAMPA 
2017 serão divulgadas em data ainda a ser definida por meio de novo edital.  
 
Bagé, 02 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Fontoura Hansen  
                                                      Reitor 

 
 
 
 

  


